UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO DO NORTE DO ESPIRITO SANTO

ATA DA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA DO(A) CONSELHO DEPARTAMENTAL

DO CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, REALIZADA EM 22/01/2018.

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às nove horas e zero

minutos, foi realizada no(a) Sala das Sessões a Segunda Sessão Ordinária do(a) Conselho

Departamental do Centro Universitário Norte do Espirito Santo da Universidade Federal do
Espírito Santo - UFES, com a(s) presença(s) de Diogina Barata (Presidente), Adelar Joao Pizetta,

Andreas Nascimento, Debora Barreto Teresa Gradella, Edilson Romais Schmildt, Karina

Schmidt Furieri, Lucio Souza Fassarella, Luiz Fernando Duboc da Silva, Renato Silveira Bernils,
Rita de Cassia Cristofoleti, Robson Bonomo e Vinicius Barroso Soares, com a(s) ausência(s)

justificada(s) de Ana Nery Furlan Mendes, Genilson Ferreira da Silva, Natalia Valadares de

Oliveira, Osmar Vicente Chevez Pozo, Roney Pignaton da Silva e Vivian Chagas da Silveira, e

com a(s) ausência(s) de Carlos Minoru Nascimento Yoshioka, Daniel Thomes Fernandes, Fabio
Luiz Partelli, Franklin Noel dos Santos, Gustavo Viali Loyola, Helder Ivo Pandolfi Marques,

Helder Roberto de Oliveira Rocha, Heleticia Scabelo Galavote, Henrique Monteiro Cristovao,

Marcia Regina Santana Pereira, Marcos da Cunha Teixeira, Paulo Sergio da Silva Porto, Sandra

Regina Rocha Silva e Wilson Denadai. A Presidente aguarda por trinta minutos para que seja

atingido o quárum mínimo para iniciar a Sessão. Não havendo quárum, a Presidente encerra o
registro de presença às 09h3Omin. Nada mais havendo a tratar, eu, Tatiane Merlo, Secretário(a)

o(a) Conselho Departamental do Centro Universitário Norte do Espírito Santo, lavrei a presente

ata, que após lida e aprovada, vai devidamente assinada pelos presentes. São Mateus/ES, 2 de

janeiro de 2018.

Diogina Barata
(Presidente)

7\- Andreas scimento

Adelar Joao Pizetta

Be.eto Teresa Gradella

Edilson Romais Schmildt 	 Karina Schmidt Furieri

LuizWernando Duboc da Silva

Lucio Souza Fassarella

(-1,1e3

En sao: 22/01/2018

Página 1/2

47

,s,V1

a.
SiLypiraternils

Bonomo

Rita de Cassia Cri stofoleu

Vinicius Barroso Soares

fAD

fig. • -9 rP. A/4  ,f,04 	'

e ilktbit) -ra.  cymov24  W,41

PI? -05-cwg-- 4/4 4~74

7Q-50\h-E fv4 tk/pítoy

/refle 2,09,62-d

19)zetz.,,ye

aw-dmit
rj,„„,7_, si&

4seÁ 4,19 afforêgb 	r* rol))

NXI-DS  f 5 	O) 	cie forejo

tivwx,
(r-roar»

YGW-AQ-- aNAÁÁ-'

PAÍrry, f

_ uJ9yezmy K _

aev31/4scxn`i “-53-es).A. ONcotsuicL.

c gL5

Emissão: 22/01/2018 Página 2/2

	00000001
	00000002